
SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto 
CNPJ: 02.230.481/0001-57                                                              Inscrição Estadual: Isento 

Praça Cônego Menezes, 246     Tel.: (35) 3861-2066 
Nepomuceno – Minas Gerais 

 1 

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO DE BENS 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2015 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 024/2015 

 

CONTRATO Nº 008/2015                     PROCESSO Nº 24/2015 

 

Extrato de contrato publicado no diário oficial de Minas Gerais 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto – Nepomuceno – MG, por meio da C.P.L, torna público, para fins de 

conhecimento dos interessados, o resultado final do Pregão Presencial 02/2015; Proc. 0024/2015; tipo menor preço por 

Item; objeto: Confecção de 1500 BOBINAS de contas de água em bobinas para impressão em impressora térmica, 

ZEBRA R-420. Foi vencedora a empresa: VPFLEX INDÚSTRIA GRAFICA LTDA-ME, CNPJ 02.410.753/0001-

09; contrato nº 008/2015 no valor de R$ 6.000,00;     A vigência do contrato é 31/12/2015. Nepomuceno 31/03/2015 – 

Elton Santos Lima Barrios – Diretor Geral. Registra-se e Publique-se  01/04/2015 

 

 
 

VPFLEX INDÚSTRIA GRAFICA LTDA-ME, situada na Av. Presidente Antonio Carlos, nº 2031, Bairro Aparecida, Cidade de Belo 
Horizonte, estado Minas Gerais, inscrita no CNPJ sob o n.º 17.613.727/0001-47, neste ato representada legalmente por Ana Carolina 

Silva de Pádua Faria, Diretora Comercial, inscrito no CPF sob o n.º 056.248.466-30, documento de identidade nº (R.G.) MG 8849034, 

doravante designada simplesmente CONTRATADA, tendo em vista o resultado do procedimento licitatório 024/2015, Pregão 
Presencial 002/2015, na modalidade Pregão, tipo menor preço por ITEM, conforme Edital n.º 002/2015 homologado em 30/03/2015, 
observados os preceitos da Lei n.º 8.666, de 21.01.93, com as suas posteriores alterações, 

 
LOTE Descrição Unidade Quantidade Valor unit. Valor Total 

01 Confecção de 1500 BOBINAS de contas de 

água em bobinas para impressão em 

impressora térmica, ZEBRA -R420, com as 

seguintes características: 

Largura 100 x 235 mm comprimento 23, 5 

mts, numero  

de contas por bobina 100 unidades, papel 

tipo termosensível com proteção 

overcoating com  

durabilidade de no mínimo  5 anos, 

gramatura 75 gramas, impresso a 2 cores na 

frente e 2 no verso, com serrilha na parte 

inferior e caixa com +- 30 bobinas. 
 

serviço 01 6000,00 6.000,00 

 Valor total    6.000,00 

 

 
 

Valor total  do  certame é de R$-6.000,00  (seis mil reais) 6.000,00 

 

 
 

 

A vigência do contrato é 31/12/2015. Nepomuceno 01/04/2015 – Elton Santos Lima Barrios  – Diretor Geral. 

Registra-se e Publique-se   

 

 
 


